



ПРИКАЗ

22 апреля 2021 года

№ 57-од

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений
в приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай
от 15 марта 2021 года № 38-од**

В соответствии с подпунктом 2 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 «Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», **п р и к а з ы в а ю:**

В приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 15 марта 2021 года № 38-од «Об утверждении Положения о Комиссии по рассмотрению заявлений медицинских работников о предоставлении единовременной компенсационной выплаты и признании утратившими силу некоторых приказов Министерства здравоохранения Республики Алтай» внести следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),» заменить словами «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в Положении о Комиссии по рассмотрению заявлений медицинских работников о предоставлении единовременной компенсационной выплаты, утвержденного указанным приказом:

а) в подпункте «в» слова «а также» исключить»;

б) в пункте 2 после слова «постановлением Правительства Республики Алтай от 15 февраля 2021 года № 21 «О предоставлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» заменить словом «Порядком»;

в) в пункте 5 слова «приложению 1» заменить словами «приложению № 1»;

г) в абзаце втором пункта 6 после слова «от него» дополнить словами

«заявления и»;

д) в пункте 16 слова «приложению 4» заменить словами «приложению № 4»;

е) в пункте 18 слово «Приказ» заменить словами «Правовой акт»;

ж) в Приложении № 1 слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),» заменить словами «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),»;

з) в Приложении № 3 слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),» заменить словами «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),»;

и) в Приложении № 4:

в преамбуле договора слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),» заменить словами «(врачам, фельдшерам, акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов),»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «подпунктом 4 пункта 2» заменить словами «подпунктом 2 пункта 3»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Неустойка (пени) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты неустойки (пени) ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации и начисляется на часть выплаты, рассчитанную с даты прекращения трудового договора, пропорционально неотработанному периоду, за исключением случаев, когда законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени».

Врио министра



Л.Г. Григоричева